Ano 15 – nº 143/2023 Data de Disponibilização: quinta-feira, 13 de abril

18 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: sexta-feira, 14 de abril

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

id: 5678429

PORTARIA nº 1519/2023

Designa membros para o Comitê Gestor de Tecnologia da Informação e Comunicação de Dados (CGETIC).

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Desembargador Ricardo Rodrigues Cardozo, no
uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto no Art. 17, incisos XXIII e XXIV, da Lei de Organização e Divisão Judiciárias
do Estado do Rio de Janeiro (LODJ);

CONSIDERANDO o Ato Executivo nº 12/2023, publicado no DJERJ de 01/02/2023, que dispensou os membros do Comitê Gestor de
Tecnologia da Informação e Comunicação de Dados (CGETIC);

CONSIDERANDO o disposto no processo administrativo nº 2019-0600356;

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor o Comitê Gestor de Tecnologia da Informação e Comunicação de Dados (CGETIC):

I - Senhor DANIEL DE LIMA HAAB, Secretário-Geral de Tecnologia da Informação, que o presidirá;

II- Senhor RENATO WARWAR SILVA, Diretor do Departamento de Sustentação de Tecnologia da Informação e Comunicação de
Dados (SGTEC/DETIC);

III- Senhor ANDRE LUIS FARUOLO FRANÇA, Diretor do Departamento de Soluções (SGTEC/DESOL);

IV - Senhora BARBARA RAMOS FARIA, Diretor do Departamento de Atendimento e Suporte ao Usuário (SGTEC/DEATE);

V - Senhor ANDRE AMARAL GURGEL MONTEIRO DE BARROS, Diretor do Departamento de Gestão de TIC (SGTEC/DEGET);

VI - Senhor RAFAEL DOS SANTOS ALVES, Diretor do Departamento de Processo Judicial Eletrônico - PJe (SGTEC/DEPJE);

VII – Senhora MARIA MARTA SENNA PEREIRA, Diretora responsável pela área de projetos da área de tecnologia da informação;

VIII – Senhor ANDRÉ LUIZ DE SABOYA MOLEDO, Secretário-Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças (SGPCF);

IX - Senhor CARLOS MAURO BRASIL CHERUBINI, Secretário-Geral de Governança, Inovação e Compliance (SGGIC);

X - Senhor GABRIEL ALBUQUERQUE PINTO, Secretário-Geral de Gestão de Pessoas (SGPES).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a contar de 07 de fevereiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 13 de abril de 2023.

Desembargador RICARDO RODRIGUES CARDOZO

Presidente do Tribunal de Justiça

id: 5678460

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais.

PORTARIA M/468-DESIGNA a Doutora CRISTIANE CANTISANO MARTINS, Juíza de Direito da 1ª Vara de Família de
Jacarepaguá, para assumir, no período de 18 a 30 de abril de 2023, a 4ª Vara de Família de Jacarepaguá, sem prejuízo de suas
funções.
MOTIVO: Férias do Doutor FÁBIO MARQUES BRANDÃO.

PORTARIA M/469-DESIGNA a Doutora PRISCILA FERNANDES MIRANDA BOTELHO DA PONTE, 67ª Juíza de Direito Regional
da Capital, para assumir, no dia 14 de abril de 2023, a 3ª Vara Cível, sem prejuízo da 17ª Vara Cível.
MOTIVO: Doutora MARIA CRISTINA BARROS GUTIERREZ SLAIBI afastada como previsto na Resolução nº 33/2014 do E. Órgão
Especial.

PORTARIA M/470-DESIGNA o Doutor FÁBIO LOPES CERQUEIRA, 91º Juiz de Direito Regional da Capital, para assumir, a partir
de 13 de abril de 2023, a 24ª Vara Cível.
MOTIVO: Doutora EUNICE BITENCOURT HADDAD à disposição da Associação de Magistrados do Estado do Rio de Janeiro - AMAERJ.